Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большешигаевская основная общеобразовательная школа»                                                                429585,Чувашская Республика, Мариинско – Посадский район, д. Большое Шигаево, ул. Центральная, д.2 тел.   (83542)36-2-36,е-mail  shigsoh@yandex.ru
                                                                    Приказ
               31 августа 2021 года                                                          № 48-О

1. Об организации горячего питания

    В целях организации горячего питания в школе и дошкольной группе  в 2021-2022 учебном году и качественного приготовления пищи, соблюдения всех норм и правил гигиены, в целях сохранения жизни детей
                                                      приказываю:

  1. Обеспечить школьную столовую продуктами питания за счет родительских средств с 1 сентября 2021 года.
  2. Установить время:   завтрака – 9.15 -9.30;
                                        обеда   -  для 1-5 классов – после 4 урока
                                                        для 6-9 классов – после 3 урока
 3. Организовать питание в школьной столовой в соответствии с правилами Сан Пин, которое должно быть с учетом сезонности, калорийности,  питательности, полноценным и разнообразным по составу продуктов.
 4. Завхозу Кузнецовой Л.Н. разработать двухнедельное меню горячего питания на основе примерного с учетом физиологических потребностей детей  пищевых веществ и норм питания.
 5. Создать бракеражную комиссию по оценке качества приготовленных блюд и кулинарных изделий в составе:
                                 1. Васильева С.М.- зам. директора по УВР;
                                 2. Редькова И.И. – учитель чувашского языка и литературы;
[bookmark: _GoBack]                                 3. Трифонова О.Г. – учитель истории и географии.
6. Классным руководителям следить за обеспечением приема пищи детьми.
7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

2. ОБ утверждении примерного бесплатного 12-дневного меню для обучающихся начальных классов

     Утвердить примерное бесплатное 12-дневное меню для обучающихся начальных классов на 2021-2022 учебный год.

3. Об организации горячего питания в дошкольной группе

    В целях организации горячего питания в дошкольной группе  в 2020-2021 учебном году и качественного приготовления пищи, соблюдения всех норм и правил гигиены, с учетом требований новых СанПиНов, в целях сохранения жизни детей

                                                 приказываю:
  1. Обеспечить школьную столовую продуктами питания за счет родительских средств для воспитанников дошкольной группы с 1 сентября 2021 года.
  2. Установить время:   завтрака – 8.30 часов;
                                         обеда   - 12.00 часов;
                                        полдника – 15.20 часов.
 3. Организовать питание в школьной столовой в соответствии с правилами Сан Пин, которое должно быть полноценным и разнообразным по составу продуктов.
 4. Завхозу Кузнецовой Л,Н.  разработать 10-дневное меню на основе примерного с учетом физиологических потребностей детей в пищевых веществах и норм питания.
 5. Создать бракеражную комиссию по оценке качества приготовленных блюд и кулинарных изделий в составе:
                                 1. Федотова Л.А.- ст. воспитатель;
                                 2. Шашлова Т.П. – помощник воспитателя;
                                 3. Афанасьева Д.В.-воспитатель.
6. Помощнику воспитателя  Шашловой Т.П. следить за обеспечением приема пищи детьми.
7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

                                              Директор школы:                                   Карпов В.М.

                                С приказом ознакомлены: